DIPLOMA CHRISTOPHORI

In confirmationem privilegiorum abbatiæ Corbeiensis in diœcesi Ambianensi.

CHRISTOPHORUS episcopus, servus servorum Dei, universis episcopis Galliarum.

Cum Romanæ sedis pontificem constet omnium Ecclesiarum Christi caput fore, ac si beati Petri apostolorum principis vices agentem, cui Christus ait: *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et tibi dabo claves regni cælorum,* nulli cunctandum est quod cunctæ Ecclesiæ paci, saluti et quieti prospicere nos oporteat, præcipue tamen his qui ad nos necessitatis suæ causas deferre voluerint. Unde cognoscat omnium sanctorum Galliæ præsulum charissima fraternitas quod vir venerabilis Franco abbas ex monasterio Corbeis provincis Galliarum, quod est constructum in pago

Ambianensi super fluvium Sommam, adiit nos per venerabilem coepiscopum nostrum Orgarium, petens ut nostræ auctoritatis privilegio præcepta vel edicta eorum et imperatorum antiquis aut modernis temporibus eidem loco concessa firmarem; necnon privilegia episcoporum, unum a præsule Ambianensi Bertelrido, ad cujus diœcesim locus ipse pertinet, et coepiscopis suis factum, et primitus ædificato suo monasterio datum; aliud longe postea regnante Carolo, ab Hincmaro Rhemensi archiepiscopo et universali concilio episcoporum Galliæ conscriptum; præterea privilegia beatæ memoriæ Benedicti et Nicolai prædecessorum nostrorum, in quibus omnibus statutum est ut præfatum monasterium Cor-

beis rerum suarum liberam obtineat dominationem, et eligendi sibi abbatem de suis semper habeat potestatem, contradictores vero et repugnantes huic sanctioni anathemate damnandos. Qua de re noverrit omnis cœtus episcoporum Galliæ quod privilegia sanctorum episcoporum Galliæ, sive sedis Romanæ, cui auctore Deo præsidemus, jam dicto monasterio Corbeis concessa, nostræ auctoritatis edicto roboramus, et omnem resistantem divino iudicio damnandum denuntiamus. Super hæc autem jam dictus abbas Franco cum congregatione sibi commissa obsecrat, ut quia, divina decernente justitia, piratarum sævitia, maritima Galliæ loca, in quibus et ipsum monasterium situm est, adeo devastantur, ut nulli extra munitiones manenti liber relinquantur locus, cujus etiam vastitatis impulsu cogente, sæpe memoratum monasterium muro munitum est; quatenus idem, sicut prius, in abbatis et fratrum potestate perpetuo maneat, ita ut neque comes, nec quilibet iudex, aut manendi, aut aliquid contra volun-

(a) In Dauberii, qui hoc diploma edidit, Spicilegio habetur *indictione* VII, hoc est anno Ch. 903, cujus Kalend. Septemb. *indict.* VII, numerari cœperat.